П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от _________                                                                                                                  № __

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Брызгловское Камешковского района от

06.06.2011 № 71 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы правовых актов

администрации муниципального образования

Брызгаловское   Камешковского района и их

проектов»

В соответствии с протестом прокуратуры Камешковского района от 25.06.2021

№ 2-01-2021, Федеральным законом от 17.07.2009  № 172-ФЗ (ред. от 11.10.2018)

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», администрация муниципального образования

Брызгаловское  Камешковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Брызгловское Камешковского района от 06.06.2011 № 71 «О порядке проведения

антикоррупционной экспертизы  правовых актов  администрации муниципального

образования Брызгаловское  Камешковского  района и их проектов» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.1.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) проводится органами, организациями, их

должностными лицами - в соответствии с настоящим Федеральным законом, в

порядке, установленном нормативными правовыми актами соответствующих

федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и

организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации,

органов местного самоуправления, и согласно методике, определенной

Правительством Российской Федерации.».

1.2. Подпункты 3.2., 3.3. пункта 3 Порядка считать утратившим силу.

1.3. «Подпункт 8.1. пункта 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8.1. Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации

(далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми

актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов

(проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации

экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=127788&date=23.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=220113&date=23.07.2021&dst=100027&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=220113&date=23.07.2021&dst=100021&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=321980&date=23.07.2021&dst=100016&fld=134

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции.

8.1.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с

утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного

агента.»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию в районной газете «Знамя».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района

Д.А.Соловьёв

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=308817&date=23.07.2021&dst=100022&fld=134